案编码：SAAN48，基金存续期限至 2030 年 9 月 1 日。截至本报告期末，平阳千亚已经投资完毕。

2023 年 9 月 8 日，公司全资子公司报喜鸟创投作为有限合伙人，与基金管理人暨普通合伙人上海浚泉信投资有限公

司签署了《温州浚泉博源创业投资合伙企业（有限合伙）合伙协议》，报喜鸟创投出资 300 万元，认购 9.9967%基金份

额。该合伙企业将根据合伙协议约定从事投资业务，定向投资于新材料行业，报喜鸟创投以其认缴出资额为限对该合伙

企业债务承担责任。2023 年 9 月 22 日，温州浚泉博源已根据《证券投资基金法》及《私募投资基金监督管理暂行办法》

等法律法规的要求在中国证券投资基金业协会完成了基金备案手续，并取得《私募投资基金备案证明》，备案编码：

SABJ32，基金存续期限至 2029 年 9 月 14 日。截至本报告期末，温州浚泉博源已经投资完毕。

2023 年 12 月 29 日，公司全资子公司报喜鸟创投作为有限合伙人，与基金管理人暨普通合伙人上海浚泉信投资有限

公司签署了《温州浚泉盈辉创业投资合伙企业（有限合伙）合伙协议》，报喜鸟创投出资 1,200 万元，认购 74.5805%基

金份额。该合伙企业将根据合伙协议约定从事投资业务，定向投资新材料领域及以 FOF 形式参投其他一级私募基金等，

并以其认缴出资额为限对温州浚泉盈辉债务承担有限责任。2024 年 2 月 6 日，温州浚泉盈辉已根据《证券投资基金法》

及《私募投资基金监督管理暂行办法》等法律法规的要求在中国证券投资基金业协会完成了基金备案手续，并取得《私

募投资基金备案证明》，备案编码：SAGU85，本合伙企业存续期限为 8 年至 2032 年 1 月 29 日。截至本报告公告日，

温州浚泉盈辉尚未投资完毕。

2023 年 12 月 29 日，报喜鸟创投作为有限合伙人，与基金管理人暨普通合伙人上海浚泉信投资有限公司签署了《温

州浚泉鸿茂创业投资合伙企业（有限合伙）合伙协议》，报喜鸟创投出资 4,000 万元，认购 40.8914%基金份额。温州浚

泉鸿茂设立后将投资于符合战略性新兴产业、高新技术产业及高端服务业等政府重点扶持和鼓励发展的产业领域范围的

综合性其他私募股权投资基金温州浚泉瓯乐投资合伙企业（有限合伙）。截至本报告公告日，温州浚泉鸿茂已完成工商

设立手续办理。

报喜鸟控股股份有限公司 2023 年年度报告全文

65

十七、公司子公司重大事项

□适用 不适用

报喜鸟控股股份有限公司 2023 年年度报告全文

66

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积

金转

股

其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股

份
376,672,765 25.81%

-

94,255,224.00
-94,255,224.00 282,417,541 19.35%

1、国家持股

2、国有法人持

股

3、其他内资持

股
376,672,765 25.81%

-

94,255,224.00
-94,255,224.00 282,417,541 19.35%

其中：境内法

人持股

境内自然人持

股
376,672,765 25.81%

-

94,255,224.00
-94,255,224.00 282,417,541 19.35%

4、外资持股

其中：境外法

人持股

境外自然人持

股

二、无限售条件股

份
1,082,660,964 74.19%   94,255,224.00 94,255,224.00 1,176,916,188 80.65%

1、人民币普通

股
1,082,660,964 74.19%   94,255,224.00 94,255,224.00 1,176,916,188 80.65%

2、境内上市的

外资股

3、境外上市的

外资股

4、其他

三、股份总数 1,459,333,729 100.00%   0.00 0.00 1,459,333,729 100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

公司董事、监事和高管每年所持有的高管锁定股数量以其年初所持有股份总数的 75%锁定。

股份变动的批准情况

□适用 不适用

股份变动的过户情况

□适用 不适用

报喜鸟控股股份有限公司 2023 年年度报告全文

67

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□适用 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 不适用

2、限售股份变动情况

适用 □不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期增加限

售股数

本期解除限售

股数
期末限售股数 限售原因 解除限售日期

吴志泽 367,777,954 0 89,556,099 278,221,855

高管锁定股以及

非公开发行锁定

股

非公开发行锁定股

解除限售日期为

2025 年 1 月 9 日

葛武静 2,109,375 0 2,109,375 0 高管离职锁定 2023 年 3 月 8 日

合计 369,887,329.00 0 91,665,474 278,221,855 -- --

二、证券发行与上市情况

1、报告期内证券发行（不含优先股）情况

□适用 不适用

2、公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

□适用 不适用

3、现存的内部职工股情况

□适用 不适用

三、股东和实际控制人情况

1、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普通股股东

总数
47,381

年度报告

披露日前

上一月末

普通股股

东总数

48,891

报告期末表

决权恢复的

优先股股东

总数（如

有）（参见

注 8）

0

年度报告披露日前上一月末

表决权恢复的优先股股东总

数（如有）（参见注 8）

0

持股 5%以上的股东或前 10 名股东持股情况（不含通过转融通出借股份）

股东名称 股东性质 持股比例
报告期末持

股数量

报告期内增

减变动情况

持有有限售

条件的股份

数量

持有无限售条

件的股份数量

质押、标记或冻结情况

股份状态 数量

吴志泽
境内自然

人
25.20% 367,777,954 0 278,221,855 89,556,099 质押

73,700,00

0

吴婷婷 境内自然 12.72% 185,564,542 0 0 185,564,542 质押 97,850,00

报喜鸟控股股份有限公司 2023 年年度报告全文